2015年 2016年 2017年 2016年 2017年
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審計）

已付關連公司租金 — — 1,398 167 1,643

唯一董事王先生於該等關連公司有重大影響力。

(b) 唯一董事王先生已就目標集團因任何不符合中國社會保險及住房公積金相關法律及
法規的情況而可能須承擔的任何負債提供個人彌償。

(c) 唯一董事王先生亦已就目標集團因任何不符合下述事宜相關法律及法規的情況而可
能須承擔的任何負債提供個人彌償，有關事宜涉及目標集團旗下中國附屬公司因一間
勞務派遣實體自2017年4月起招聘員工所產生的目前勞務派遣安排，其中所招聘的員
工人數已超出中國機關於2014年1月24日頒佈的《勞務派遣暫行規定》所准許的最高百
分比。

– II-43 –

附 錄 二  保 麗 信 集 團 過 往 財 務 資 料 的 會 計 師 報 告

34. 報告期後事項

於有關期間結算日後，部份來自董事王先生的貸款為數 84,744,000港元已先後於2017年8月
及9月以現金償付。根據王先生與南旋控股有限公司的附屬公司南旋集團有限公司所簽訂日期
為2017年9月28日的股份轉讓協議，有關貸款的餘下部份為數 100,000,000港元將於南旋控股有限
公司完成建議收購目標集團後資本化。

35. 其後財務報表

目標集團並無就2017年7月31日後任何期間編製任何經審計財務報表。

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

(A) 經擴大集團的未經審計備考財務資料

以下經擴大集團的未經審計備考綜合資產負債表（「未經審計備考財務資料」）
乃根據本公司截至2017年3月31日止年度的年報所載本集團綜合資產負債表於
作出下文所載備考調整後編製。本未經審計備考財務資料旨在說明收購保麗信
全部已發行股本（「收購事項」）的影響，猶如收購事項已於2017年3月31日落實。

未經審計備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明用途，且基於其假
設性質，其未必能如實反映假設收購事項已於2017年3月31日或任何未來日期
完成的情況下經擴大集團的財務狀況。

經擴大集團的未經審計備考財務資料應與本通函其他章節所載其他財務資
料一併閱讀。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

(I) 經擴大集團的未經審計備考綜合資產負債表
備考調整

本集團於
2017年

3月31日的
經審計綜合
資產負債表

保麗信集團
於2017年

7月31日的
經審計綜合
資產負債表

經
擴大集團

的未經審計
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註5

資產
非流動資產
土地使用權 42,624 — 42,624
物業、廠房及設備 1,227,821 516,154 1,743,975
投資物業 2,282 — 2,282
無形資產 — — 167,048 167,048
商譽 — — 269,489 269,489
可供出售金融資產 144,800 — 144,800
預付款項、按金、其他應收
 款項及其他資產 42,310 — 42,310

1,459,837 516,154 2,412,528

流動資產
存貨 417,970 34,418 452,388
貿易應收款項 104,913 57,310 162,223
預付款項、按金、其他應收款項
 及其他資產 55,915 94,914 150,829
短期銀行存款 50,229 — 50,229
現金及現金等價物 643,197 114,790 (220,000) 537,987

1,272,224 301,432 1,353,656

資產總值 2,732,061 817,586 3,766,184

負債
非流動負債
借款 378,836 229,886 608,722
董事貸款 — 184,744 (100,000) 84,744
遞延所得稅負債 2,443 39 41,762 44,244

381,279 414,669 737,710

流動負債
貿易應付款項及應付票據 174,999 28,182 203,181
應計費用及其他應付款項 82,992 81,032 2,893 166,917
即期所得稅負債 107,226 3,665 110,891
借款 415,569 234,813 650,382

780,786 347,692 1,131,371

負債總額 1,162,065 762,361 1,869,081

資產淨值 1,569,996 55,225 1,897,103

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

經擴大集團的未經審計備考財務資料附註

1. 本集團於2017年3月31日的未經調整綜合資產負債表乃摘錄自本公司截至2017年3月
31日止年度的已刊發年報所載本集團於2017年3月31日的經審計綜合資產負債表。

2. 保麗信集團於2017年7月31日的綜合資產負債表乃摘錄自本通函附錄二所載保麗信集
團的財務資料，有關財務資料乃根據適用於持續經營基準的準則編製。保麗信集團於
截至2017年7月31日止四個月期間錄得經營活動的現金流出淨額27,118,000港元，並錄
得流動負債淨額46,260,000港元。此載於本通函附錄二所述的事項，顯示存在重大不確
定因素，可能對保麗信集團繼續持續經營能力產生重大疑問。

3. 根據日期為2017年9月28日的有條件股份轉讓協議，本集團擬收購保麗信全部已發行
股本，總代價為550,000,000港元，將以 (i)現金代價220,000,000港元；及 (ii)配發及發行
200,000,000股本公司代價股份償付。就備考財務資料而言，董事假設代價股份的公平